

Wszyscy Wykonawcy
Strona internetowa Zamawiającego

*Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn: **Odbiór całej ilości odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują i nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne z terenu miasta i gminy Czarne oraz dostawę worków do selektywnej zbiórki odpadów wraz z wykonaniem usług dodatkowych – na żądanie.***

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z póź. zm.) Zamawiający udziela następujących wyjaśnień na skierowane zapytanie Wykonawcy o wyjaśnienie treści SIWZ w prowadzonym postępowaniu o zamówienie publiczne.

Pytanie Nr 1.

Pyt. dot.: **Rozdz. 3, pkt 1:** przedmiotem zamówienia jest również „**wykonywanie usług dodatkowych – na żądanie**”.

1. Co należy rozumieć przez *usługi dodatkowe*?
2. W jaki sposób Zamawiający formułował będzie „*żądanie*”?
3. Jaka może być w ramach zamówienia orientacyjna ilość usług dodatkowych?
4. Czy występowały one u Zamawiającego w latach ubiegłych a jeśli tak to na czym polegały?

Odpowiedź Nr 1.

Zamawiający informuje, iż usługi dodatkowe zostały zawarte w Załączniku Nr 9 do SIWZ stanowiący szczegółowy opis przedmiotu zamówienia w pkt 2 ust. 10, który określa wywóz odpadów:

„10) **Odpady z remontów prowadzonych we własnym zakresie z nieruchomości zamieszkałych** (kody: 17 01 01, 17 01 02, 17 01 03, 17 01 07, 17 01 80, 17 09 04), wytworzone wyłącznie w ramach prac, na wykonanie których nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na budowę lub na wykonanie których nie jest wymagane zgłoszenie do administracji budowlano – architektonicznej, odbierane są w ramach usług dodatkowych świadczonych na mocy uchwały Rady Miejskiej. W ramach usługi Wykonawca jest zobowiązany do dostarczenia kontenera 7 m³ na odpady budowlane i rozbiórkowe lub worka na gruz o pojemności 500 litrów na zlecenie Zamawiającego, przesłane faxem lub mailem, w dniu następnym po otrzymaniu zlecenia. W ramach zlecenia Wykonawca obowiązany jest dostarczyć pojemnik, a następnie go odebrać i przekazać odpady do recyklingu lub ponownego użycia. Usługa jest realizowana każdorazowo na zlecenie właściciela nieruchomości (nie podlega harmonogramowi) i na jego koszt. Zamawiający nie ponosi z tego tytułu żadnych kosztów.”

Ilość usług dodatkowych na rok to około 25 usług, masa wywiezionych odpadów to około 50 Mg.

Pytanie Nr 2.

Pyt. dot.: **Rozdz. 3, pkt 4 oraz Rozdz. 14, pkt 2, 2):** Opis kryterium **ilość nowo zatrudnionych pracowników**:

1. Co należy rozumieć pod pojęciem „nowo zatrudnionych”?
2. Czy za osobę nowo zatrudnioną Zamawiający uważał będzie jedynie osobę zatrudnioną od danej daty (np. dzień otwarcia ofert), jeśli tak to od jakiej?
3. Czy warunek zatrudnienia takiej osoby będzie spełniony w sytuacji, gdy będzie ona zatrudniona u Wykonawcy np. od 01.12.2016 r., czy mogła być zatrudniona wcześniej (np. 30.11.2016 r.)?
4. Jeśli może ona być zatrudniona wcześniej to od jakiej daty wstecz?
5. Czy warunek zostanie spełniony jeśli osoba zostanie zatrudniona w ramach umowy o pracę na czas określony - okres roku lub dłuższy (co najmniej czas obowiązywania umowy) czy musi być to umowa na czas nieokreślony?
6. Wobec treści § 7 ust. 1 pkt 15 wzoru umowy (kara umowna za brak zatrudnienia wymaganej liczby osób), czy możliwe jest (i nie skutkuje naliczeniem kar umownych) rozwiązanie umowy o pracę przez Wykonawcę z osobą nowo zatrudnioną w trybie art. 52 k.p. (rozwiązanie bez wypowiedzenia z winy pracownika) lub art. 53 k.p. (rozwiązanie bez wypowiedzenia bez winy pracownika)?

7. Czy możliwe jest (i nie skutkuje naliczeniem kar umownych) rozwiązanie umowy z pracownikiem nowo zatrudnionym z innych przyczyn (np. na zasadzie porozumienia stron na prośbę pracownika) a jeśli tak to z jakich przyczyn?
8. Sposób obliczania: Zx – co oznacza sformułowanie „w przeliczeniu na pełnozatrudnionych”?
9. Czy zwrot „na umowę o pracę w rozumieniu KC” uznać należy za omyłkowy a prawidłowe sformułowanie brzmi „w rozumieniu KP”?

Odpowiedź Nr 2.

Zamawiający informuje, iż :

1. to pracownicy, których data rozpoczęcia pracy przypada nie wcześniej niż w pierwszy dzień wykonywania przez Wykonawcę usługi odbioru odpadów,
2. nie jest istotna data zawarcia umowy o pracę, ale umówiona data rozpoczęcia wykonywania stosunku pracy i tu najwcześniej to 01.01.2017r.,
3. umowa o pracę może być zawarta w 2016 roku, ale stosunek pracy nawiązany zostanie nie wcześniej niż 01.01.2017r.
4. odpowiedź udzielono w pkt 2 i 3.
5. tak zostanie spełniony,
6. i 7. wystąpi brak przesłanek do zastosowania przepisu § 7 ust. 1 pkt 15 wzoru umowy o ile w miejsce pracownika, z którym rozwiązano stosunek pracy – bez względu na tryb – zostanie zatrudniony nowy pracownik na warunkach spełniających wymogi SIWZ i umowy o świadczenie usługi,
8. zwrot „w przeliczeniu na pełnozatrudnionych” oznacza wyrażone cyfrą liczbę będącą wielokrotnością pełnego etatu w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy,
9. dziękując za pytanie stwierdzam, że wymóg dotyczy Kodeksu pracy – KP, a nie Kodeksu cywilnego – KC, co zostanie zmodyfikowane w treści SIWZ.

Pytanie Nr 3.

Pyt. dot.: **Zał. Nr 9 do SIWZ oraz § 1 ust. 3 wzoru umowy.**

Czy zamówienie obejmuje jedynie odbiór i transport odpadów komunalnych do RIPOK Nowy Dwór Sp. z o.o. (bez ich zagospodarowania) w związku z czym „przekazanie” ww. odpadów do RIPOK wiązać się będzie z ponoszeniem opłaty za odpady na rzecz RIPOK przez Zamawiającego (nie będzie stanowić to kosztu Wykonawcy)?

Odpowiedź Nr 3.

Zamawiający informuje, iż koszty zagospodarowania odpadów objętych zamówieniem w Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Nowym Dworze ponosić będzie Zamawiający.

BURMISTRZ

mgr Piotr Zabrocki